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Complainant(s) :

Shri Rajesh Yadav

Respondent(s):

The Commissioner

National Education Society for Tribal Students

Hearing:

A hearing in online mode was conducted on 29.09.2025

The following parties/representatives were present during the hearing:
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Mode of
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1 Complainant Online

qFilE-qg'q 3figffir4irrd{

Mr. Rajesh Yadav



2 Mr. Akshat Srivastava and Ms

Priya Bharadwaj- Legal

Consultants

Online

3 Ms. Khushwaha, Deputy

Commissioner

For Respondent Online

RECORD OF PROCEEDINGS

1. The Complainant stated that he is being subjected to

harassment and humiliation by the school authorities. He

mentioned that a JSA named Mandeep insisted that he should first

seek permission by saying "May I come in." The JSA further

insulted him by addressing him with derogatory remarks such as

"langada-loola." Since then, he has been continuously harassed

by the school administration which is also attempting to implicate

him in false and frivolous charges of misconduct.

2. The Respondent submitted that they have only limited

information regarding the matter, noting that there are cross-

allegations from the Complainant and the School Principal. They

informed that an inquiry has already been initiated and the report is

awaited. While accepting the maintainability of the case, they

requested that the School Principal and the State Society which

oversees the functioning of the EMRS, be impleaded as necessary

parties.

3. The Court observed that the alleged conduct of the school

administration is prima facie in violation of Sections 7 and 92 of the

RPwD Act, 2016. Accordingly, it was directed that notices be

issued to NESTS, the concerned Principal.

For Respondent



4. This is issued with the approval of the Commissioner for

Persons with Disabilities.

(Praveen Pra )

Dy. Chief Commissioner


